DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 28/02/2025 | Edição: 42 | Seção: 2 | Página: 105

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional

PORTARIA-COFFITO Nº 55, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025

O Presidente do Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional - COFFITO, no uso de

suas atribuições legais e disposições regulamentares, previstas no art. 59 da Resolução COFFITO nº

413/2012 e pela Lei nº 6.316, de 17 de dezembro de 1975, resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito o ato de nomeação de ARTUR GEORGE CARVALHO ALVES, por não ter

tomado posse no prazo normativo e nomear o próximo candidato, ALGEU ADELAR FERRAZ PEPES JUNIOR

para assumir a vaga de Analista de Tecnologia da Informação (Ampla Concorrência);

Art. 2º Convocar WESLEY VAGNER SILVA ROCHA, para assumir a vaga de Analista de Tecnologia

da Informação (Ampla Concorrência);

Parágrafo único. Os convocados terão o prazo de 30 dias para apresentar os documentos

previstos no item 3 do Anexo VI do Edital-COFFITO nº 01/2023, na sede do COFFITO, localizada no SIA,

Trecho 17, Lt 810 - Parque Ferroviário de Brasília, para posse e exercício.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

SANDROVAL FRANCISCO TORRES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.